
S Tagetes směs 20cm/18 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.6.2025 06:33
1/2

Kód produktu 449103 
Balení 18,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

15,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
15,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Tagetes směs 20cm/18 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.6.2025 06:33
2/2

Popis
Tagetes, běžně známá jako měsíček, je rostlina z čeledi
Asteraceae, která má několik výrazných vlastností:

Květy: Tagetes produkuje nápadné, barevné květy,
které mohou být v odstínech žluté, oranžové nebo
červené. Květy jsou často velké a mohutné, vytvářejí
atraktivní vzhled a přitahují opylovače, jako jsou včely a
motýli.

Růstový habitus: Roste jako kompaktní nebo vzpřímená
rostlina, dosahující výšky obvykle od 20 do 70 cm v
závislosti na odrůdě. Může se pěstovat jako jednoletka
nebo trvalka.

Listy: Listy jsou zpeřené, tmavě zelené a mají
specifickou vůni. Mívají jemnou texturu a náznak
zoubkovaných okrajů.

Dlouhá doba kvetení: Měsíčky kvete během léta a na
podzim, často od června do prvních mrazů, což dodává
dlouhou dobu barevnosti v zahradě.

Péče a údržba: Tagetes preferuje slunné stanoviště a
dobře propustnou půdu. Obecně mají nízké nároky na
údržbu a jsou odolné vůči krátkodobému suchu.

Odolnost vůči škůdcům: Měsíčky jsou známé svou
schopností odpuzovat některé škůdce, což z nich činí
dobré společníky pro jiné rostliny v zahradě. Například
mohou pomáhat odradit nematody a některé brouky.

Využití: Tagetes se často používá v okrasných
zahradách, jako součást letničkových záhonů a také v
kontejnerech. Kromě dekorace se listy a květy také
používají v kulinářství a jako přírodní barvivo.

Léčivé vlastnosti: V tradiční medicíně se některé druhy
měsíčků používají pro jejich potenciální léčivé účinky,
například pro zklidnění podrážděné pleti.

Díky svým atraktivním květům, snadnému pěstování a
užitečným vlastnostem se tagetes stalo oblíbenou
rostlinou mezi zahradníky.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 9,00 cm
Výška 20,00 cm
Hloubka 9,00 cm


